

ROZPORZĄDZENIE

RADY MINISTRÓW

z dnia 2017 r.

**w sprawie określenia liczby osób, które w 2018 r. mogą być powołane do czynnej służby
wojskowej**

Na podstawie art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1430) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się liczbę żołnierzy rezerwy oraz osób przeniesionych do rezerwy niebędących żołnierzami rezerwy, a także osób niepodlegających obowiązkowi odbycia zasadniczej służby wojskowej lub przeszkolenia wojskowego, którzy mogą być powołani w 2018 r. do odbycia lub pełnienia czynnej służby wojskowej w ramach:

- 1) ćwiczeń wojskowych – do 1 000 żołnierzy rezerwy Narodowych Sił Rezerwowych według stanu średniorocznego;
- 2) ćwiczeń wojskowych – do 1 530 żołnierzy rezerwy oraz osób przeniesionych do rezerwy niebędących żołnierzami rezerwy według stanu średniorocznego;
- 3) okresowej służby wojskowej – do 150 stanu średniorocznego żołnierzy rezerwy;
- 4) służby przygotowawczej – do 4 000 stanu średniorocznego żołnierzy rezerwy, którzy dotychczas nie odbywali czynnej służby wojskowej oraz osób przeniesionych do rezerwy niebędących żołnierzami rezerwy, a także osób niepodlegających obowiązkowi odbycia zasadniczej służby wojskowej lub przeszkolenia wojskowego;
- 5) terytorialnej służby wojskowej - do 17 142 żołnierzy rezerwy oraz osób przeniesionych do rezerwy niebędących żołnierzami rezerwy, a także osób niepodlegających obowiązkowi odbycia zasadniczej służby wojskowej lub przeszkolenia wojskowego.

2. Przez użyte w ust. 1 pkt 1 – 4 określenie „stan średnioroczny” żołnierzy rezerwy oraz osób należy rozumieć przeciętną liczbę żołnierzy oraz osób, odbywających czynną służbę wojskową każdego dnia, przy założeniu równomiernego w skali roku powoływania ich i zwalniania z tej służby.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

PREZES RADY MINISTRÓW

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie przez Radę Ministrów upoważnienia zawartego w art. 57 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1430, z późn. zm.) uwzględniając potrzeby uzupełnieniowe Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.

W 2018 r. do aktualnie funkcjonujących form czynnej służby wojskowej planuje się powołanie obywateli polskich, w tym ochotników, spośród żołnierzy rezerwy oraz osób przeniesionych do rezerwy niebędących żołnierzami rezerwy, a także osób niepodlegających obowiązkowi odbycia zasadniczej służby wojskowej lub przeszkolenia wojskowego.

Zapisane w projekcie rozporządzenia wielkości wynikają z potrzeb uzupełnieniowych Sił Zbrojnych RP, związanych z koniecznością utrzymania na właściwym poziomie wyszkolonych zasobów osobowych, a także pozyskania do tych zasobów wyszkolonych w ramach służby przygotowawczej żołnierzy rezerwy. Powyższe wymagania wpływają bezpośrednio na utrzymanie zdolności obronnych państwa. Projekt uwzględnia również potrzeby wynikające z formowania Wojsk Obrony Terytorialnej, w konsekwencji realizacji uzupełnienia nowo tworzonych brygad OT.

W ramach limitu przeznaczzonego na organizację ćwiczeń wojskowych żołnierzy rezerwy planuje się przeprowadzenie pilotażowego programu ukierunkowanego na studentów-ochotników zainteresowanych odbyciem w trakcie studiów szkolenia wojskowego realizowanego na bazie szkolnictwa wojskowego we współpracy z uczelniami cywilnymi (tzw. „Legia Akademicka”). Program zakłada znaczące uproszczenie procedur kwalifikowania do czynnej służby wojskowej oraz szereg udogodnień w trakcie procesu powołania do odbycia ww. ćwiczeń. Ich ukończenie (w zależności od zakresu) umożliwiłoby uzyskanie stopnia podoficerskiego lub oficerskiego, co ma niebagatelne znaczenie dla przyszłości młodych obywateli – w ewentualnej sytuacji zaistnienia chęci wstąpienia do zawodowej służby wojskowej.

Przedstawione w projekcie wielkości stanowią górny, nieprzekraczalny próg i nie oznaczają bezwzględnej realizacji.

Zgodnie z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej.

Zakres projektu rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach internetowych Rządowego Centrum Legislacji.

Ocena Skutków Regulacji projektu nie była dokonywana w trybie § 32 – Regulaminu pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204), lecz w trybie § 42 ust. 1 pkt 1 Regulaminu.

Przedmiotowa regulacja nie wywiera wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców.

*Za zgodność pod względem
prawnym i redakcyjnym*

ZASTĘPCA DYREKTORA
DEPARTAMENTU PRAWNEGO


Dawid STACHURSKI

<p>Nazwa projektu</p> <p>Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie określenia liczby osób, które w 2018 r. mogą być powołane do czynnej służby wojskowej.</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Obrony Narodowej</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Minister Obrony Narodowej – Antoni Macierewicz</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu ppłk Marcin SUDAK – 261 870 062</p>	<p>Data sporządzenia 24.05.2017 r.</p> <p>Źródło: Ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1430)</p> <p>Nr w wykazie prac: RD 293</p>
--	--

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie przez Radę Ministrów upoważnienia zawartego w art. 57 *ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej* (Dz. U. z 2017 r. poz. 1430) uwzględniając potrzeby uzupełnieniowe Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

W 2018 r. przewiduje się powołanie do czynnej służby wojskowej pełnionej w ramach:

- 1) ćwiczeń wojskowych – do 1.000 stanu średniorocznego żołnierzy rezerwy z zawartymi kontraktami na wykonywanie obowiązków w ramach Narodowych Sił Rezerwowych (posiadających nadane przydziały kryzysowe);
- 2) ćwiczeń wojskowych – do 1.530 stanu średniorocznego żołnierzy rezerwy nie będących żołnierzami Narodowych Sił Rezerwowych, w tym 100 i 50 stanu średniorocznego z przeznaczeniem odpowiednio na szkolenie w ramach kursów oficerskich i podoficerskich żołnierzy rezerwy, którzy zajmują lub przewidziani są do wyznaczenia na stanowiska służbowe w strukturach wojennych, na których wymagane są wyższe niż posiadają obecnie kwalifikacje wojskowe, a także osób przeniesionych do rezerwy niebędących żołnierzami rezerwy. Ponadto w ramach ww. limitu planuje się przeznaczyć limit w wysokości 639 stanu średniorocznego na przeprowadzenie pilotażowego programu („Legia Akademicka”) ukierunkowanego na studentów - ochotników zainteresowanych odbyciem szkolenia wojskowego realizowanego na bazie szkolnictwa wojskowego we współpracy z uczelniami cywilnymi.
- 3) okresowej służby wojskowej – do 150 stanu średniorocznego żołnierzy rezerwy w przypadkach uzasadnionych potrzebami obrony państwa, potrzebami Sił Zbrojnych lub zarządzania kryzysowego, zwalczania klęsk żywiołowych i likwidacji ich skutków a także wykonywania zadań przez Siły Zbrojne poza granicami państwa;
- 4) służby przygotowawczej – do 4.000 stanu średniorocznego żołnierzy rezerwy (pozwoli to na przeszkolenie do 12 tys. ochotników rocznie), którzy dotychczas nie odbywali czynnej służby wojskowej oraz osób przeniesionych do rezerwy niebędących żołnierzami rezerwy (osoby po kwalifikacji wojskowej), a także osób niepodlegających obowiązkowi odbycia zasadniczej służby wojskowej lub przeszkolenia wojskowego (np. osoby, które nie dopełniły obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej; mężczyźni i kobiety – ochotnicy niezależnie od posiadanych kwalifikacji i wykształcenia, jeżeli ukończyli co najmniej osiemnaście lat życia; osoby, które spełniły obowiązek służby wojskowej w innym kraju; osoby, które stale zamieszkując za granicą wróciły do kraju i meldują się na pobyt stały);
- 5) terytorialnej służby wojskowej - do 17.142 żołnierzy rezerwy oraz osób przeniesionych do rezerwy niebędących żołnierzami rezerwy, a także osób niepodlegających obowiązkowi odbycia zasadniczej służby wojskowej lub przeszkolenia wojskowego.

Zapisane w projekcie rozporządzenia wielkości stanowią górny, nieprzekraczalny limit i nie oznaczają bezwzględnej realizacji przedłożonych propozycji.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Nie dotyczy. Każdy z krajów członkowskich OECD/UE indywidualnie w ramach wewnętrznego ustawodawstwa kształtuje politykę obronną, w tym w zakresie pozyskiwania i szkolenia żołnierzy rezerwy.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
żołnierze rezerwy oraz osoby przeniesione do rezerwy niebędące żołnierzami rezerwy, a także osoby niepodlegające obowiązkowi odbycia zasadniczej służby wojskowej lub przeszkolenia wojskowego.	- do 1.000 żołnierzy NSR według stanu średniorocznego,, - do 1.530 żołnierzy rezerwy oraz osób przeniesionych do rezerwy niebędących żołnierzami rezerwy według stanu średniorocznego, - do 4.000 stanu średniorocznego żołnierzy rezerwy, którzy dotychczas nie odbywali czynnej służby wojskowej oraz osób przeniesionych do rezerwy niebędących żołnierzami rezerwy, a także osób niepodlegających obowiązkowi odbycia zasadniczej służby wojskowej lub przeszkolenia wojskowego, - do 150 stanu średniorocznego żołnierzy rezerwy okresowej służby wojskowej, - do 17.142 żołnierzy rezerwy oraz osób przeniesionych do rezerwy niebędących żołnierzami rezerwy, a także osób niepodlegających obowiązkowi odbycia zasadniczej służby wojskowej lub przeszkolenia wojskowego	Ewidencja osobowa sporządzana przez właściwe organy wojskowe.	Powołanie do czynnej służby wojskowej.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Ze względu na zakres regulacji przedmiotowy projekt nie został poddany konsultacjom publicznym.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
Dochody ogółem	40,1											40,1
budżet państwa												
JST												
ZUS	34,175											34,175
NFZ	5,91											5,91
Wydatki ogółem	386,34											386,34
budżet państwa	386,34											386,34
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
Saldo ogółem	-346,24											-346,24
budżet państwa	-386,34											-386,34
JST												
ZUS	34,175											34,175
NFZ	5,91											5,91

Źródła finansowania	Wydatki zostaną sfinansowane z części budżetu państwa, której dysponentem jest Minister Obrony Narodowej.																																																		
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Przewidywane łączne nakłady na zabezpieczenie procesu szkolenia 1.000 stanu średniorocznego żołnierzy Narodowych Sił Rezerwowych zaplanowanych do udziału w ćwiczeniach rotacyjnych, mogą wynieść nie więcej niż 73.642 tys. zł, w tym:</p> <table border="0"> <tr> <td>1) uposażenia*</td> <td>– 47.283 tys. zł,</td> </tr> <tr> <td>2) składki na ubezpieczenia społeczne**</td> <td>– 9.102 tys. zł,</td> </tr> <tr> <td>3) składki na ubezpieczenie zdrowotne</td> <td>– 562 tys. zł,</td> </tr> <tr> <td>4) koszty utrzymania</td> <td>– 15.644 tys. zł,</td> </tr> <tr> <td>5) rekompensaty dla pracodawcy zatrudniającego żołnierza NSR</td> <td>– 1051 tys. zł.</td> </tr> </table> <p>(na podstawie dotychczasowych doświadczeń przyjęto średnie koszty postępowań rekrutacyjnych w wymiarze ok. 1750 zł, przy uwzględnieniu odsetku pracodawców, którzy wykorzystują przysługujące należności na poziomie ok. 5% z 12 tys. maksymalnej liczby żołnierzy NSR).</p> <p>Przewidywane łączne nakłady na zabezpieczenie stanów średniorocznych <u>śłużby przygotowawczej w jednostkach budżetowych</u> tj. 3.950 żołnierzy, mogą wynieść nie więcej niż 121.029 tys. zł, w tym:</p> <table border="0"> <tr> <td>1) uposażenia*</td> <td>– 41.850 tys. zł,</td> </tr> <tr> <td>2) składki na ubezpieczenia społeczne**</td> <td>– 14.089 tys. zł,</td> </tr> <tr> <td>3) składki na ubezpieczenie zdrowotne***</td> <td>– 2.218 tys. zł,</td> </tr> <tr> <td>4) koszty utrzymania</td> <td>– 62.872 tys. zł.</td> </tr> </table> <p>Przewidywane łączne nakłady na zabezpieczenie stanów średniorocznych <u>śłużby przygotowawczej w szkołach wyższych</u> tj. 50 żołnierzy, mogą wynieść nie więcej niż 3.696 tys. zł, w tym:</p> <table border="0"> <tr> <td>1) uposażenia*</td> <td>– 1.804 tys. zł,</td> </tr> <tr> <td>2) składki na ubezpieczenia społeczne**</td> <td>– 339 tys. zł,</td> </tr> <tr> <td>3) składki na ubezpieczenie zdrowotne***</td> <td>– 28 tys. zł,</td> </tr> <tr> <td>4) koszty utrzymania</td> <td>– 1.525 tys. zł.</td> </tr> </table> <p>Przewidywane łączne nakłady na zabezpieczenie 150 żołnierzy rezerwy stanu średniorocznego pełniących okresową służbę wojskową mogą wynieść nie więcej niż 12.426 tys. zł, w tym:</p> <table border="0"> <tr> <td>1) uposażenia*</td> <td>– 9.110 tys. zł,</td> </tr> <tr> <td>2) składki na ubezpieczenia społeczne**</td> <td>– 991 tys. zł,</td> </tr> <tr> <td>3) składki na ubezpieczenie zdrowotne***</td> <td>– 1440 tys. zł,</td> </tr> <tr> <td>4) koszty utrzymania</td> <td>– 885 tys. zł.</td> </tr> </table> <p>W ramach zaplanowanego limitu 1.530 stanów średniorocznych żołnierzy rezerwy odbywających ćwiczenia wojskowe, przewiduje się przeznaczyć limit 891 stanu średniorocznego na organizację ćwiczeń dla żołnierzy rezerwy oraz osób nie będących żołnierzami rezerwy, na co nakłady mogą wynieść nie więcej niż 42.587 tys. zł, w tym:</p> <table border="0"> <tr> <td>1) uposażenia*</td> <td>– 34.193 tys. zł,</td> </tr> <tr> <td>2) składki na ubezpieczenia społeczne**</td> <td>– 1.000 tys. zł,</td> </tr> <tr> <td>3) składki na ubezpieczenie zdrowotne***</td> <td>– 500 tys. zł,</td> </tr> <tr> <td>4) koszty utrzymania</td> <td>– 6.894 tys. zł.</td> </tr> </table> <p>Ponadto, w ramach powyższego limitu (1530) przewiduje się przeznaczyć wielkość 639 stanu średniorocznego na organizację pilotażowego programu ukierunkowanego na studentów - ochotników zainteresowanych odbyciem w trakcie studiów szkolenia wojskowego realizowanego na bazie szkolnictwa wojskowego we współpracy z uczelniami cywilnymi (tzw. „Legia Akademicka”), na które nakłady mogą wynieść nie więcej niż 34.045 tys. zł, w tym:</p> <table border="0"> <tr> <td>1) uposażenia*</td> <td>– 24.522 tys. zł,</td> </tr> <tr> <td>2) składki na ubezpieczenia społeczne**</td> <td>– 4.220 tys. zł,</td> </tr> <tr> <td>3) składki na ubezpieczenie zdrowotne***</td> <td>– 359 tys. zł,</td> </tr> <tr> <td>4) koszty utrzymania</td> <td>– 4.944 tys. zł.</td> </tr> </table>	1) uposażenia*	– 47.283 tys. zł,	2) składki na ubezpieczenia społeczne**	– 9.102 tys. zł,	3) składki na ubezpieczenie zdrowotne	– 562 tys. zł,	4) koszty utrzymania	– 15.644 tys. zł,	5) rekompensaty dla pracodawcy zatrudniającego żołnierza NSR	– 1051 tys. zł.	1) uposażenia*	– 41.850 tys. zł,	2) składki na ubezpieczenia społeczne**	– 14.089 tys. zł,	3) składki na ubezpieczenie zdrowotne***	– 2.218 tys. zł,	4) koszty utrzymania	– 62.872 tys. zł.	1) uposażenia*	– 1.804 tys. zł,	2) składki na ubezpieczenia społeczne**	– 339 tys. zł,	3) składki na ubezpieczenie zdrowotne***	– 28 tys. zł,	4) koszty utrzymania	– 1.525 tys. zł.	1) uposażenia*	– 9.110 tys. zł,	2) składki na ubezpieczenia społeczne**	– 991 tys. zł,	3) składki na ubezpieczenie zdrowotne***	– 1440 tys. zł,	4) koszty utrzymania	– 885 tys. zł.	1) uposażenia*	– 34.193 tys. zł,	2) składki na ubezpieczenia społeczne**	– 1.000 tys. zł,	3) składki na ubezpieczenie zdrowotne***	– 500 tys. zł,	4) koszty utrzymania	– 6.894 tys. zł.	1) uposażenia*	– 24.522 tys. zł,	2) składki na ubezpieczenia społeczne**	– 4.220 tys. zł,	3) składki na ubezpieczenie zdrowotne***	– 359 tys. zł,	4) koszty utrzymania	– 4.944 tys. zł.
1) uposażenia*	– 47.283 tys. zł,																																																		
2) składki na ubezpieczenia społeczne**	– 9.102 tys. zł,																																																		
3) składki na ubezpieczenie zdrowotne	– 562 tys. zł,																																																		
4) koszty utrzymania	– 15.644 tys. zł,																																																		
5) rekompensaty dla pracodawcy zatrudniającego żołnierza NSR	– 1051 tys. zł.																																																		
1) uposażenia*	– 41.850 tys. zł,																																																		
2) składki na ubezpieczenia społeczne**	– 14.089 tys. zł,																																																		
3) składki na ubezpieczenie zdrowotne***	– 2.218 tys. zł,																																																		
4) koszty utrzymania	– 62.872 tys. zł.																																																		
1) uposażenia*	– 1.804 tys. zł,																																																		
2) składki na ubezpieczenia społeczne**	– 339 tys. zł,																																																		
3) składki na ubezpieczenie zdrowotne***	– 28 tys. zł,																																																		
4) koszty utrzymania	– 1.525 tys. zł.																																																		
1) uposażenia*	– 9.110 tys. zł,																																																		
2) składki na ubezpieczenia społeczne**	– 991 tys. zł,																																																		
3) składki na ubezpieczenie zdrowotne***	– 1440 tys. zł,																																																		
4) koszty utrzymania	– 885 tys. zł.																																																		
1) uposażenia*	– 34.193 tys. zł,																																																		
2) składki na ubezpieczenia społeczne**	– 1.000 tys. zł,																																																		
3) składki na ubezpieczenie zdrowotne***	– 500 tys. zł,																																																		
4) koszty utrzymania	– 6.894 tys. zł.																																																		
1) uposażenia*	– 24.522 tys. zł,																																																		
2) składki na ubezpieczenia społeczne**	– 4.220 tys. zł,																																																		
3) składki na ubezpieczenie zdrowotne***	– 359 tys. zł,																																																		
4) koszty utrzymania	– 4.944 tys. zł.																																																		

Przewidywane łączne nakłady na zabezpieczenie procesu szkolenia **17.142 żołnierzy terytorialnej służby wojskowej**, zaplanowanych do udziału w ćwiczeniach rotacyjnych, mogą wynieść nie więcej niż **98.914 tys. zł**, w tym:

- | | |
|--|-------------------|
| 1) uposażenia* (w tym dodatek za gotowość) | – 54.820 tys. zł, |
| 2) składki na ubezpieczenia społeczne** | – 4.434 tys. zł, |
| 3) składki na ubezpieczenie zdrowotne*** | – 802 tys. zł, |
| 4) koszty utrzymania | – 38.858 tys. zł. |

Po zsumowaniu ww. wydatków, przewidywane **łączne koszty wejścia w życie projektowanego rozporządzenia mogą wynieść 386.339 tys. zł**, w tym:

- | | |
|--|--------------------|
| 1) uposażenia* | – 213.582 tys. zł, |
| 2) składki na ubezpieczenie społeczne** | – 34.175 tys. zł |
| 3) składki na ubezpieczenie zdrowotne*** | – 5.909 tys. zł. |
| 4) koszty utrzymania | – 131.622 tys. zł. |
| 5) rekompensaty dla pracodawców | – 1051 tys. zł |

Naliczone powyższej kwoty ujęto, jako rzeczywiste koszty ponoszone na odbywanie ćwiczeń rotacyjnych NSR, ćwiczeń wojskowych, służby przygotowawczej, służby okresowej oraz służby terytorialnej.

Wartości stanów osobowych zapisane w treści rozporządzenia stanowią górny, nieprzekraczalny próg i nie oznaczają bezwzględnej realizacji przedłożonej propozycji.

* Zgodnie z art. 21 ust. 1 ppkt 15a ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 2032 j.t. z późn. zm.) świadczenia osób otrzymywane z tytułu odbywania lub pełnienia niezawodowej służby wojskowej lub jej form równorzędnych są wolne od podatku dochodowego.

** Składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne zostały skalkulowane w wariantcie, zakładającym opłacenie ich dla różnych części przewidzianych do szkolenia żołnierzy (od 10% do 100%), wg dotychczasowych doświadczeń zdobytych podczas powoływania obywateli do odbycia niezawodowych form czynnej służby wojskowej.

*** Do wyliczeń wielkości wymiaru składek na ubezpieczenie zdrowotne posłużono się iloczynem kwoty 520 zł, odpowiadającej wysokości specjalnego zasiłku opiekuńczego, przysługującego na podstawie przepisów o świadczeniach rodzinnych (art. 66.1.2 oraz 81.1.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych, procentowej wartości wymiaru składki na ubezpieczenie zdrowotne – 9% i liczby żołnierzy.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki

Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z 2017 r.)	duże przedsiębiorstwa	0,525						0,525
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	0,525						0,525
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	213,58						213,58
	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							
	(dodaj/usuń)							

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Regulacja nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.
--	---

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).

tak
 nie
 nie dotyczy

zmniejszenie liczby dokumentów
 zmniejszenie liczby procedur
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:

zwiększenie liczby dokumentów
 zwiększenie liczby procedur
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.

tak
 nie
 nie dotyczy

Komentarz:

9. Wpływ na rynek pracy

Zaproponowane rozwiązania nie będą miały wpływu na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

środowisko naturalne
 sytuacja i rozwój regionalny
 inne: żołnierze rezerwy oraz osoby przeniesione do rezerwy niebędące żołnierzami rezerwy, a także osoby niepodlegające obowiązkowi odbycia zasadniczej służby wojskowej lub przeszkolenia wojskowego

demografia
 mienie państwowe

informatyzacja
 zdrowie

Omówienie wpływu

Projektowane rozporządzenie umożliwi powołanie do czynnej służby wojskowej żołnierzy rezerwy, którzy posiadają nadane przydziały mobilizacyjne oraz żołnierzy rezerwy i osób przeniesionych do rezerwy niebędących żołnierzami rezerwy, którym planuje się nadać takie przydziały, a także żołnierzy rezerwy posiadających nadane przydziały kryzysowe. Ponadto projektowane rozporządzenie umożliwi powołanie osób niepodlegających obowiązkowi odbycia zasadniczej służby wojskowej lub przeszkolenia wojskowego.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Wykonanie przepisów aktu prawnego nastąpi z chwilą powołania żołnierzy rezerwy do czynnej służby wojskowej.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

W Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej stosuje się miesięczny system składania meldunków, w których właściwe organy wojskowe informują o liczbie powołanych osób do czynnej służby wojskowej.

Rozliczenie kosztów finansowych pełnienia poszczególnych form czynnej służby wojskowej następuje corocznie według właściwych przepisów ustawy o finansach publicznych.
Zastosowany miernik – liczba powołanych w 2018 r. osób do pełnienia czynnej służby wojskowej.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Nie załącza się

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie przez Radę Ministrów upoważnienia zawartego w art. 57 *ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej* (Dz. U. z 2017 r. poz. 1430, z późn. zm.) uwzględniając potrzeby uzupełnieniowe Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.

W 2018 r. do aktualnie funkcjonujących form czynnej służby wojskowej planuje się powołanie obywateli polskich, w tym ochotników, spośród żołnierzy rezerwy oraz osób przeniesionych do rezerwy niebędących żołnierzami rezerwy, a także osób niepodlegających obowiązkowi odbycia zasadniczej służby wojskowej lub przeszkolenia wojskowego.

Zapisane w projekcie rozporządzenia wielkości wynikają z potrzeb uzupełnieniowych Sił Zbrojnych RP, związanych z koniecznością utrzymania na właściwym poziomie wyszkolonych zasobów osobowych, a także pozyskania do tych zasobów wyszkolonych w ramach służby przygotowawczej żołnierzy rezerwy. Powyższe wymagania wpływają bezpośrednio na utrzymanie zdolności obronnych państwa. Projekt uwzględnia również potrzeby wynikające z formowania Wojsk Obrony Terytorialnej, w konsekwencji realizacji uzupełnienia nowo tworzonych brygad OT.

W ramach limitu przeznaczzonego na organizację ćwiczeń wojskowych żołnierzy rezerwy planuje się przeprowadzenie pilotażowego programu ukierunkowanego na studentów - ochotników zainteresowanych odbyciem w trakcie studiów szkolenia wojskowego realizowanego na bazie szkolnictwa wojskowego we współpracy z uczelniami cywilnymi (tzw. „Legia Akademicka”). Program zakłada znaczące uproszczenie procedur kwalifikowania do czynnej służby wojskowej oraz szereg udogodnień w trakcie procesu powołania do odbycia ww. ćwiczeń. Ich ukończenie (w zależności od zakresu) umożliwiłoby uzyskanie stopnia podoficerskiego lub oficerskiego, co ma niebagatelne znaczenie dla przyszłości młodych obywateli – w ewentualnej sytuacji zaistnienia chęci wstąpienia do zawodowej służby wojskowej.

Przedstawione w projekcie wielkości stanowią górny, nieprzekraczalny próg i nie oznaczają bezwzględnej realizacji.

Zgodnie z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji Komisji Europejskiej.

Zakres projektu rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej.

Zgodnie z art. 5 *ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa* (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach internetowych Rządowego Centrum Legislacji.

Ocena Skutków Regulacji projektu nie była dokonywana w trybie § 32 – Regulaminu pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204), lecz w trybie § 42 ust. 1 pkt 1 Regulaminu.

Przedmiotowa regulacja nie wywiera wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców.

*Za zgodność pod względem
prawnym i redakcyjnym*